
Výukový materiál 
zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 
        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    
     
        Sada: 4 C          

 
        Číslo: VY_32_INOVACE_OZP_4ROC_04 



Integrovaná prevence a omezování znečištění - IPPC 

  

Předmět: OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Ročník: 4 
Anotace: Seznámení žáků s problematikou integrované prevence a o omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování  

Klíčová slova: IPPC 

Výukový zdroj:  Prezentace Microsoft PowerPoint 2010 

Typ interakce:  Výkladová prezentace 

Jazyk: Čeština 

Datum: 6. 11. 2012 

Autor: Ing. Petr Ťulpík 

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 



Integrovaná prevence a omezování znečištění - IPPC 

Integrovaná prevence a omezování znečištění (IPPC) 

(Integrated Pollution Prevention and Control – IPPC)  

 

Zákon č. 76/2002 Sb., o IPPC 

 

 regulace průmyslových a zemědělských činností ve vztahu k ŽP 

 

 preventivní přístup - zabránění znečištění již před jeho vznikem  

 

 volí se vhodné výrobní postupy 

 úspora nákladů na koncové technologie 

 spotřebovávané suroviny a energii 

  



Integrovaná prevence a omezování znečištění - IPPC 

Integrovaná prevence překonává: 

 

 

 princip složkového přístupu 

 vedl jen k přenosu znečištění z jedné složky ŽP do druhé 

 

 

 strategii koncových technologií 

 odstraňují vzniklé znečištění pomocí 

filtrů 

odlučovačů 

 jiných čistících zařízení 



Integrovaná prevence a omezování znečištění - IPPC 

Vyšší stupeň  OŽP je dosahován: 

 

 

1. nejlepšími dostupnými technikami (BAT) 

 výrobní postupy nejvíce šetrné k ŽP  

 

2. evropskými nejlepšími dostupnými technikami  BAT - BREF 

 



Integrovaná prevence a omezování znečištění - IPPC 

Praktická  aplikace principu IPPC  

 

 integrované povolování průmyslových a zemědělských zařízení 

 

 právnická nebo fyzická osoba podnikající v průmyslové nebo 

zemědělské činnosti (příloha č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o IPPC)  
 

 předkládá žádost na KÚ  

 

 v případě zařízení s vlivem na ŽP okolních států vydává 

povolení MŽP 

 

 integrované povolení nahrazuje většinu složkových povolení 

 např. v oblasti  

ochrany ovzduší 

ochrany vod 

nakládání s odpady 



Zdroje 

NEUVEDEN. google.cz [online]. [cit. 3.11.2012]. Dostupný na WWW: http://eagri.cz/public/web/mze/legislativa/pravni-
predpisy-mze/tematicky-prehled/Legislativa-MZe_uplna-zneni_zakon-2002-76-ippc.html 



Zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


